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1. Overall Description:

RAN3 would like to thank RAN2 for the LS on CP bearer mapping. RAN3 has discussed this issue, and identified that the main intention of per-SRB type bearer mapping to BH RLC CH is to prioritize UE-associated F1AP with DL SRB0 over BH links since such F1AP message determines the accessing delay of the UE. 

With respect to the two questions, RAN3’s understandings are given as follows:

Question 1. From RAN3 perspective, is it feasible to support separate SCTP streams per SRB bearer type in Rel16? 

Answer [TBD]:  it depends on the RAN3’s clarification during the meeting, and the answer can be given based on one of the following understandings:
· Understanding 1: a single UE-associated signaling message of one UE shall use one SCTP association and one SCTP stream

· Understanding 2: all UE-associated signaling messages of one UE shall use one SCTP association and one SCTP stream. 

If RAN3 confirms understanding 2, it is unnecessary to support separate SCTP streams per SRB bearer type in Rel16 since we agree to reuse the existing F1 interface as much as possible. 
Question 2. From RAN3 perspective, for the purpose of per SRB type bearer mapping to BH RLC channels as agreed by RAN2 above, is it necessary to support separate SCTP streams per SRB bearer type, or can this be done by other means?
Answer: From RAN3 perspective, the main purpose of per SRB type bearer mapping to BH RLC CH is to prioritize F1AP with DL SRB0 over BH links. To achieve it, the support of separate SCTP streams per SRB bearer type is not a necessary condition. In other words, from RAN3 perspective, the per-SRB type bearer mapping to BH RLC CH is always feasible to prioritize F1AP with DL SRB0, regardless of whether separate SCTP stream per SRB type is supported or not. [Depends on RAN3 clarification during the meeting] If separate SCTP streams are used for different SRB bearer type, it is natural that the F1AP with DL SRB0 can be transmitted via separate BH RLC CH.  If all UE-associated signalling messages of one UE is transmitted via a single SCTP stream, the per-SRB type bearer mapping to BH RLC CH can be achieved via the following setting:
· One BH RLC CH for all F1AP with DL SRB0

· For each UE, another BH RLC CH is set up for the rest UE-associated F1AP messages except F1AP with DL SRB0. 

In addition, RAN3 discussed the configuration of CP bearer mapping, and the agreement is 

The IAB donor CU can indicate the type of conveyed control signalling when configuring the BH RLC CHs for CP signalling. 
2. Actions:

To RAN2 group:

ACTION: 
RAN3 kindly ask RAN2 to take RAN3’s answers and agreements into account when designing CP bearer mapping for IAB network.
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